Публикация
	Газета «Новая Приокская правда» № 1 (39) от 10.01.2014 стр. 24

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2013 г.             Зима                             № 2509
О стоимости услуг по погребению

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.01.1996 № 8-ФЗ   «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению № 1.

2. Установить с 1 января 2014 года на территории Зиминского городского муниципального образования стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела:

- супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,  согласно приложению № 2;
- при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению № 3.
3. Признать с 1 января 2014 года утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 27.12.2012 № 2426 «О стоимости услуг по погребению».
4. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.мэра Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов
Приложение № 1

к постановлению администрации ЗГМО

от  27.12. 2013 г.    № 2509
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению

	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Перечень работ,

требования к качеству

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение

	2
	Предоставление и доставка гроба
	Изготовление гроба деревянного неокрашенного, строганного и тумбы (или таблички), доставка гроба в морг

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Предоставление катафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище

	4
	Погребение (с учетом изготовления могилы)
	Изготовление могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, устройство надмогильного холма, установка тумбы (или таблички)

Начальник управления экономической

и инвестиционной политики

Л.В. Степанова

Приложение № 2

к постановлению администрации ЗГМО

  от  27.12. 2013 г.    № 2509
СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,

руб.

	Гарантированный перечень услуг по погребению, всего:
	 6002,00

	в том числе:

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	178,00

	2
	Предоставление и доставка гроба
	1235,00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1125,00

	4
	Погребение (с учетом изготовления могилы)
	3464,00

Начальник управления экономической

и инвестиционной политики

Л.В. Степанова

Приложение № 3

к постановлению администрации ЗГМО

от  27.12. 2013 г.  № 2509
СТОИМОСТЬ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,

руб.

	Гарантированный перечень услуг по погребению, всего:
	6002,00

	в том числе:

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	178,00

	2
	Облачение тела
	304,00

	3
	Предоставление и доставка гроба
	1235,00

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1125,00

	5
	Погребение (с учетом изготовления могилы)
	3160,00

Начальник управления экономической

и инвестиционной политики

Л.В. Степанова